
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 95Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 64/2021, de 19-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 002102/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JESSIKA CAROLINE SOUZA COSTA, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101101, 07 (sete) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 18 a 24-02-2021.

Protocolo: 633423
PORTARIA Nº 36.856, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 62/2021, de 12-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001917/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALLISTRA BARBALHO OLIVEIRA, Assessor Admi-
nistrativo, matrícula nº 0100755, 10 (dez) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 01 
a 10-02-2021.

Protocolo: 633432
PORTARIA Nº 36.868, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 71/2021, de 22-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 002235/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CYNTIA BORGES ALEXANDRINO, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0101090, 14 (catorze) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 10 a 23-02-2021.

Protocolo: 633729
PORTARIA Nº 36.860, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 49/2021, de 08-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001879/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÁRCIA CRISTINA CUNHA ROSA, Analista Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0100346, 17 (dezessete) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 02 a 18-02-2021.

Protocolo: 633641
PORTARIA Nº 36.876, DE 03 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 76/2021, de 24-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 002322/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SAMUEL CLAYTON MACIEL NEVES, Auxiliar Técnico 
de Controle Externo – Informática, matrícula nº 0101121, 07 (sete) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 23-02 a 01-03-2021.

Protocolo: 633768
PORTARIA Nº 36.849, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 69/2021, de 19-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 002134/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA THERESA CALADO LOPES, Agente Auxiliar 
de serviços Gerais, matrícula nº 0100334, 05 (cinco) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 17 a 21-02-2021.

Protocolo: 633375
PORTARIA Nº 36.853, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 65/2021, de 19-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 002106/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RODRIGO FERREIRA LIMA, Assistente de Ceri-
monial e Relações Institucionais, matrícula nº 0100662, 04 (quatro) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 09 a 12-02-2021.

Protocolo: 633411
PORTARIA Nº 36.855, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 63/2021, de 18-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 002064/2021,
R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor PAULO FAUSTO MOURA DAS NEVES, Assessor Téc-
nico de Controle Externo, matrícula nº 0073183, 10 (dez) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 12 a 21-01-2021.

Protocolo: 633427
PORTARIA Nº 36.852, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 66/2021, de 19-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 002109/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÁRCIA CRISTINA CUNHA ROSA, Analista Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0100346, 10 (dez) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 19 a 28-02-2021.

Protocolo: 633395
PORTARIA Nº 36.863, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE   nº 53/2021, de 08-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001854/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora EUDA MAGALI GOMES MAGALHÃES, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101477, 07 (sete) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 05 a 11-02-2021.

Protocolo: 633682
PORTARIA Nº 36.859, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 50/2021, de 08-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001880/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor GUILHERME NEVES PINTO, Assessor de Conselhei-
ro Substituto, matrícula nº 0100904, 12 (doze) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 01 a 12-02-2021.

Protocolo: 633635
PORTARIA Nº 36.864, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 52/2021, de 08-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001851/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DENISE PINHEIRO MARTINS, Assessor de Conse-
lheiro, matrícula nº 0101141, 05 (cinco) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 01 
a 05-02-2021.

Protocolo: 633690
PORTARIA Nº 36.861, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 48/2021, de 08-
02-2021, protocolizado sob o Expediente nº 001859/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALÍRIO DE JESUS E SILVA, Auxiliar Técnico de Con-
trole Externo, matrícula nº 0100321, 18 (dezoito) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 26-01 a 12-02-2021.

Protocolo: 633663

.

.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE 
SERVIDOR

.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 29 – TCE/PA – SERVIDOR, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021
O Tribunal de Contas do Estado do Pará, em cumprimento ao Acórdão pro-
ferido no Mandado de Segurança nº 0800560-44.2019.814.9000, impetra-
do contra Ato do Juízo da Vara do Juizado Especial Cível da Fazendo Pública 
de Belém, em andamento na Turma Recursal Permanente dos Juizados 
Especiais do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, torna sem efeito o Edital 
nº 26 – TCE/PA – Servidor, de 13 de junho de 2019.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Conselheira do TCE/PA
Presidente da Comissão

Protocolo: 633286


